

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 26525823/2025 - SECULT.UPR.APR

Joinville, 21 de agosto de 2025.

|                           |  |  |            |            |                |             |
|---------------------------|--|--|------------|------------|----------------|-------------|
| Data de referência        |  | Encargos sociais 117.57 % (HORA) - 73.10 % sem desoneração (MÊS) |            |            |                |             |
| COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO  |  |  |            |            |                |             |
| Empreendimento            | 1634 - Contratação de empresa especializada em estruturas metálicas para quadra coberta no CEU aventureiro |  |            |            |                |             |
| Composição do Serviço     |  |  |            |            |                |             |
| 90777 - 07/2025           | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  |  |            |            |                | H           |
| Referência                | Descrição dos Serviços   | Unidade  | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 95402 - SINAPI/SC 07/2025 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA              | H  | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 1,86           | 1,86        |
| 43486 - SINAPI/SC 07/2025 | EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)                        | H  | INSUMO     | 1,00000000 | 0,77           | 0,77        |
| 43462 - SINAPI/SC 07/2025 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)                | H  | INSUMO     | 1,00000000 | 0,01           | 0,01        |
| 37373 - SINAPI/SC 07/2025 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)  | H  | INSUMO     | 1,00000000 | 0,08           | 0,08        |
| 37372 - SINAPI/SC 07/2025 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)  | H  | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43           | 1,43        |
| 2706 - SINAPI/SC 07/2025  | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (HORISTA)  | H  | INSUMO     | 1,00000000 | 126,44         | 126,44      |
|                           |  |  |            |            | TOTAL (R\$)    | 130,59      |
| 95402 - 07/2025           | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA              |  |            |            |                | H           |
| Referência                | Descrição dos Serviços   | Unidade  | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 2706 - SINAPI/SC 07/2025  | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (HORISTA)  | H  | INSUMO     | 0,01476000 | 126,44         | 1,87        |
|                           |  |  |            |            | TOTAL (R\$)    | 1,86        |
| 94213 - 07/2025           | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019             |  |            |            |                | M2          |
| Referência                | Descrição dos Serviços   | Unidade  | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 93282 - SINAPI/SC 07/2025 | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV -                | CHI  | COMPOSIÇÃO | 0,00130000 | 32,16          | 0,04        |

|                              |  |     |            |            |       |       |
|------------------------------|--|-----|------------|------------|-------|-------|
| 93281 - SINAPI/SC<br>07/2025 | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016                     | CHP | COMPOSIÇÃO | 0,00090000 | 33,01 | 0,03  |
| 88323 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H   | COMPOSIÇÃO | 0,09100000 | 35,96 | 3,27  |
| 88316 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H   | COMPOSIÇÃO | 0,09700000 | 24,73 | 2,40  |
| 11029 - SINAPI/SC<br>07/2025 | HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO | CJ  | INSUMO     | 4,15000000 | 1,83  | 7,59  |
| 7243 - SINAPI/SC<br>07/2025  | TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM          | M2  | INSUMO     | 1,16600000 | 51,78 | 60,38 |

|                              |              |
|------------------------------|--------------|
| <b>TOTAL</b><br><b>(R\$)</b> | <b>73,68</b> |
|------------------------------|--------------|

|                              |   |         |            |            |                |             |
|------------------------------|---|---------|------------|------------|----------------|-------------|
| <b>93282 - 07/2025</b>       | <b>GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016</b> |         |            |            |                | <b>CHI</b>  |
| Referência                   | Descrição dos Serviços  | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 93278 - SINAPI/SC<br>07/2025 | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016             | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,07           | 0,07        |
| 93277 - SINAPI/SC<br>07/2025 | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIACÃO. AF_03/2016       | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,30           | 0,30        |
| 88295 - SINAPI/SC<br>07/2025 | OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 31,79          | 31,79       |

|                              |              |
|------------------------------|--------------|
| <b>TOTAL</b><br><b>(R\$)</b> | <b>32,16</b> |
|------------------------------|--------------|

|                              |  |         |        |            |                |             |
|------------------------------|--|---------|--------|------------|----------------|-------------|
| <b>93278 - 07/2025</b>       | <b>GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016</b> |         |        |            |                | <b>H</b>    |
| Referência                   | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo   | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 36487 - SINAPI/SC<br>07/2025 | GUINCHO ELETTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV                           | UN      | INSUMO | 0,00001480 | 4,781,04       | 0,07        |

|                              |             |
|------------------------------|-------------|
| <b>TOTAL</b><br><b>(R\$)</b> | <b>0,07</b> |
|------------------------------|-------------|

|                        |  |         |      |       |                |             |
|------------------------|--|---------|------|-------|----------------|-------------|
| <b>93277 - 07/2025</b> | <b>GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIACÃO. AF_03/2016</b> |         |      |       |                | <b>H</b>    |
| Referência             | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo | Coef. | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 36487 - SINAPI/SC      | GUINCHO ELETTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE  |         |      |       |                |             |

|                              |   |         |            |            |                        |              |
|------------------------------|---|---------|------------|------------|------------------------|--------------|
| 07/2025                      | 400 KG, COM MOTO<br>FREIO, MOTOR<br>TRIFASICO DE 1,25 CV  | UN      | INSUMO     | 0,00006400 | 4,781,04               | 0,31         |
|                              |   |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>0,30</b>  |
| <b>88295 -<br/>07/2025</b>   | <b>OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS<br/>COMPLEMENTARES</b>  |         |            |            |                        | <b>H</b>     |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)  |
| 95358 - SINAPI/SC<br>07/2025 | CURSO DE<br>CAPACITAÇÃO PARA<br>OPERADOR DE GUINCHO<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES) -<br>HORISTA  | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,46                   | 0,46         |
| 43488 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EPI - FAMILIA OPERADOR<br>ESCAVADEIRA - HORISTA<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA)   | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,89                   | 0,89         |
| 43464 - SINAPI/SC<br>07/2025 | FERRAMENTAS - FAMILIA<br>OPERADOR<br>ESCAVADEIRA - HORISTA<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA)                                  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,01                   | 0,01         |
| 37373 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SEGURO - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,08                   | 0,08         |
| 37372 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EXAMES - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43                   | 1,43         |
| 37371 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TRANSPORTE - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,61                   | 0,61         |
| 37370 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ALIMENTACAO -<br>HORISTA (COLETADO<br>CAIXA - ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)   | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,01                   | 0,01         |
| 4253 - SINAPI/SC<br>07/2025  | OPERADOR DE GUINCHO<br>OU GUINCHEIRO<br>(HORISTA)   | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 28,30                  | 28,30        |
|                              |   |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>31,79</b> |
| <b>95358 -<br/>07/2025</b>   | <b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE<br/>GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) -<br/>HORISTA</b>  |         |            |            |                        | <b>H</b>     |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)  |
| 4253 - SINAPI/SC<br>07/2025  | OPERADOR DE GUINCHO<br>OU GUINCHEIRO<br>(HORISTA)   | H       | INSUMO     | 0,01637000 | 28,30                  | 0,46         |
|                              |   |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>0,46</b>  |
| <b>93281 -<br/>07/2025</b>   | <b>GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400<br/>KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25<br/>CV - CHP DIURNO. AF_03/2016</b>               |         |            |            |                        | <b>CHP</b>   |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)  |
| 93280 - SINAPI/SC<br>07/2025 | GUINCHO ELÉTRICO DE<br>COLUNA, CAPACIDADE<br>400 KG, COM MOTO<br>FREIO, MOTOR<br>TRIFÁSICO DE 1,25 CV -<br>MATERIAIS NA<br>OPERAÇÃO. AF_03/2016 | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,57                   | 0,57         |
|                              | GUINCHO ELÉTRICO DE<br>COLUNA, CAPACIDADE<br>400 KG, COM MOTO   |         |            |            |                        |              |

|                              |   |   |            |            |       |       |
|------------------------------|---|---|------------|------------|-------|-------|
| 93279 - SINAPI/SC<br>07/2025 | FREIO, MOTOR<br>TRIFÁSICO DE 1,25 CV -<br>MANUTENÇÃO.<br>AF_03/2016   | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,28  | 0,28  |
| 93278 - SINAPI/SC<br>07/2025 | GUINCHO ELÉTRICO DE<br>COLUNA, CAPACIDADE<br>400 KG, COM MOTO<br>FREIO, MOTOR<br>TRIFÁSICO DE 1,25 CV -<br>JUROS. AF_03/2016          | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,07  | 0,07  |
| 93277 - SINAPI/SC<br>07/2025 | GUINCHO ELÉTRICO DE<br>COLUNA, CAPACIDADE<br>400 KG, COM MOTO<br>FREIO, MOTOR<br>TRIFÁSICO DE 1,25 CV -<br>DEPRECIACÃO.<br>AF_03/2016 | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,30  | 0,30  |
| 88295 - SINAPI/SC<br>07/2025 | OPERADOR DE GUINCHO<br>COM ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES   | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 31,79 | 31,79 |

**TOTAL  
(R\$)** **33,01**

|                             |  |         |        |            |                   |             |
|-----------------------------|--|---------|--------|------------|-------------------|-------------|
| <b>93280 -<br/>07/2025</b>  | <b>GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400<br/>KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25<br/>CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016</b> |         |        |            |                   | <b>H</b>    |
| Referência                  | Descrição dos<br>Serviços  | Unidade | Tipo   | Coef.      | Unitário<br>(R\$) | Total (R\$) |
| 2705 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ENERGIA ELETTRICA ATE<br>2000 KWH INDUSTRIAL,<br>SEM DEMANDA   | KWH     | INSUMO | 0,78000000 | 0,74              | 0,58        |

**TOTAL  
(R\$)** **0,57**

|                              |   |         |        |            |                   |             |
|------------------------------|---|---------|--------|------------|-------------------|-------------|
| <b>93279 -<br/>07/2025</b>   | <b>GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400<br/>KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25<br/>CV - MANUTENÇÃO. AF_03/2016</b> |         |        |            |                   | <b>H</b>    |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo   | Coef.      | Unitário<br>(R\$) | Total (R\$) |
| 36487 - SINAPI/SC<br>07/2025 | GUINCHO ELETTRICO DE<br>COLUNA, CAPACIDADE<br>400 KG, COM MOTO<br>FREIO, MOTOR<br>TRIFASICO DE 1,25 CV                            | UN      | INSUMO | 0,00006000 | 4,781,04          | 0,29        |

**TOTAL  
(R\$)** **0,28**

|                              |  |         |            |            |                   |             |
|------------------------------|--|---------|------------|------------|-------------------|-------------|
| <b>88323 -<br/>07/2025</b>   | <b>TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>  |         |            |            |                   | <b>H</b>    |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços  | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$) | Total (R\$) |
| 95385 - SINAPI/SC<br>07/2025 | CURSO DE<br>CAPACITAÇÃO PARA<br>TELHADISTA (ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES) -<br>HORISTA                           | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,36              | 0,36        |
| 43483 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EPI - FAMILIA<br>CARPINTIRO DE<br>FORMAS - HORISTA<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA)         | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43              | 1,43        |
| 43459 - SINAPI/SC<br>07/2025 | FERRAMENTAS - FAMILIA<br>CARPINTIRO DE<br>FORMAS - HORISTA<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA) | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,44              | 0,44        |
| 37373 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SEGURO - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)   | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,08              | 0,08        |
| 37372 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EXAMES - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS)   | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43              | 1,43        |

|                              |   |         |            |            |                        |              |
|------------------------------|---|---------|------------|------------|------------------------|--------------|
|                              | COMPLEMENTARES)   |         |            |            |                        |              |
| 37371 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TRANSPORTE - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,61                   | 0,61         |
| 37370 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ALIMENTACAO -<br>HORISTA (COLETADO<br>CAIXA - ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)   | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,01                   | 0,01         |
| 12869 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TELHADOR /<br>TELHADISTA (HORISTA)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 31,60                  | 31,60        |
|                              |   |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>35,96</b> |
| <b>95385 -<br/>07/2025</b>   | <b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA<br/>(ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>                                     |         |            |            |                        | <b>H</b>     |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)  |
| 12869 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TELHADOR /<br>TELHADISTA (HORISTA)  | H       | INSUMO     | 0,01154000 | 31,60                  | 0,36         |
|                              |   |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>0,36</b>  |
| <b>88316 -<br/>07/2025</b>   | <b>SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>   |         |            |            |                        | <b>H</b>     |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)  |
| 95378 - SINAPI/SC<br>07/2025 | CURSO DE<br>CAPACITAÇÃO PARA<br>SERVENTE (ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES) -<br>HORISTA                                      | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,42                   | 0,42         |
| 43491 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EPI - FAMILIA SERVENTE<br>- HORISTA (ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA)                                    | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,39                   | 1,39         |
| 43467 - SINAPI/SC<br>07/2025 | FERRAMENTAS - FAMILIA<br>SERVENTE - HORISTA<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA)                         | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,61                   | 0,61         |
| 37373 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SEGURO - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,08                   | 0,08         |
| 37372 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EXAMES - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43                   | 1,43         |
| 37371 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TRANSPORTE - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,61                   | 0,61         |
| 37370 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ALIMENTACAO -<br>HORISTA (COLETADO<br>CAIXA - ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)   | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,01                   | 0,01         |
| 6111 - SINAPI/SC<br>07/2025  | SERVENTE DE OBRAS<br>(HORISTA)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 20,18                  | 20,18        |
|                              |   |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>24,73</b> |
| <b>95378 -<br/>07/2025</b>   | <b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE<br/>(ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>                                       |         |            |            |                        | <b>H</b>     |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)  |
| 6111 - SINAPI/SC<br>07/2025  | SERVENTE DE OBRAS<br>(HORISTA)  | H       | INSUMO     | 0,02120000 | 20,18                  | 0,43         |
|                              |   |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>0,42</b>  |
| <b>97647 -<br/>07/2025</b>   | <b>REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO<br/>METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM<br/>REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023</b> |         |            |            |                        | <b>M2</b>    |
| Referência                   | Descrição dos   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário               | Total (R\$)  |

|                              |   |         |            |            |                   |             |
|------------------------------|---|---------|------------|------------|-------------------|-------------|
|                              | Serviços  |         |            |            | (R\$)             |             |
| 88323 - SINAPI/SC            | TELHADISTA COM  | H       | COMPOSIÇÃO | 0,04080000 | 35,96             | 1,47        |
| 07/2025                      | ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES  |         |            |            |                   |             |
|                              |   |         |            |            |                   |             |
| 88316 - SINAPI/SC            | SERVENTE COM  | H       | COMPOSIÇÃO | 0,11530000 | 24,73             | 2,85        |
| 07/2025                      | ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES  |         |            |            |                   |             |
|                              |   |         |            |            |                   |             |
|                              |   |         |            |            | TOTAL<br>(R\$)    | 4,31        |
| 98459 -<br>07/2025           | TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024   |         |            |            |                   | M2          |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$) | Total (R\$) |
| 94974 - SINAPI/SC<br>07/2025 | CONCRETO MAGRO<br>PARA LASTRO, TRAÇO<br>1:4,5:4,5 (EM MASSA<br>SECA DE CIMENTO/<br>AREIA MÉDIA BRITA 1) -<br>PREPARO MANUAL.<br>AF_05/2021      | M3      | COMPOSIÇÃO | 0,00610000 | 536,19            | 3,27        |
| 91693 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERRA CIRCULAR DE<br>BANCADA COM MOTOR<br>ELÉTRICO POTÊNCIA DE<br>5HP, COM COIFA PARA<br>DISCO 10" - CHI DIURNO.<br>AF_08/2015                  | CHI     | COMPOSIÇÃO | 0,02640000 | 31,77             | 0,84        |
| 91692 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERRA CIRCULAR DE<br>BANCADA COM MOTOR<br>ELÉTRICO POTÊNCIA DE<br>5HP, COM COIFA PARA<br>DISCO 10" - CHP<br>DIURNO. AF_08/2015                  | CHP     | COMPOSIÇÃO | 0,00660000 | 32,84             | 0,22        |
| 88262 - SINAPI/SC<br>07/2025 | CARPINTEIRO DE<br>FORMAS COM<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES  | H       | COMPOSIÇÃO | 0,73500000 | 36,35             | 26,72       |
| 88239 - SINAPI/SC<br>07/2025 | AJUDANTE DE<br>CARPINTEIRO COM<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES  | H       | COMPOSIÇÃO | 0,49200000 | 26,44             | 13,01       |
| 7243 - SINAPI/SC<br>07/2025  | TELHA TRAPEZOIDAL EM<br>ACO ZINCADO, SEM<br>PINTURA, ALTURA DE<br>APROXIMADAMENTE 40<br>MM, ESPESSURA DE 0,50<br>MM E LARGURA UTIL DE<br>980 MM | M2      | INSUMO     | 0,58530000 | 51,78             | 30,31       |
| 6194 - SINAPI/SC<br>07/2025  | TABUA *2,5 X 15 CM EM<br>PINUS, MISTA OU<br>EQUIVALENTE DA<br>REGIAO - BRUTA  | M       | INSUMO     | 2,00000000 | 5,16              | 10,32       |
| 5061 - SINAPI/SC<br>07/2025  | PREGO DE ACO POLIDO<br>COM CABECA 18 X 27 (2<br>1/2 X 10)   | KG      | INSUMO     | 0,06800000 | 17,20             | 1,17        |
| 4491 - SINAPI/SC<br>07/2025  | PONTALETE *7,5 X 7,5*<br>CM EM PINUS, MISTA OU<br>EQUIVALENTE DA<br>REGIAO - BRUTA  | M       | INSUMO     | 1,22730000 | 7,23              | 8,87        |
|                              |   |         |            |            | TOTAL<br>(R\$)    | 94,67       |
| 94974 -<br>07/2025           | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5<br>(EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/<br>BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021                 |         |            |            |                   | M3          |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$) | Total (R\$) |
| 88316 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERVENTE COM<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES  | H       | COMPOSIÇÃO | 6,28580000 | 24,73             | 155,45      |
| 4721 - SINAPI/SC<br>07/2025  | PEDRA BRITADA N. 1<br>(9,5 A 19 MM) POSTO<br>PEDREIRA/FORNECEDOR,<br>SEM FRETE  | M3      | INSUMO     | 0,59710000 | 111,91            | 66,82       |

|                              |   |         |            |              |                        |               |
|------------------------------|---|---------|------------|--------------|------------------------|---------------|
| 1379 - SINAPI/SC<br>07/2025  | CIMENTO PORTLAND<br>COMPOSTO CP II-32   | KG      | INSUMO     | 218,93000000 | 0,81                   | 177,33        |
| 370 - SINAPI/SC<br>07/2025   | AREIA MEDIA - POSTO<br>JAZIDA/FORNECEDOR<br>(RETIRADO NA JAZIDA,<br>SEM TRANSPORTE)   | M3      | INSUMO     | 0,85380000   | 160,00                 | 136,61        |
|                              |   |         |            |              | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>536,19</b> |
| <b>91693 -<br/>07/2025</b>   | <b>SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR<br/>ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA<br/>DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015</b>    |         |            |              |                        | <b>CHI</b>    |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.        | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)   |
| 91689 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERRA CIRCULAR DE<br>BANCADA COM MOTOR<br>ELÉTRICO POTÊNCIA DE<br>5HP, COM COIFA PARA<br>DISCO 10" - JUROS.<br>AF_08/2015         | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000   | 0,02                   | 0,02          |
| 91688 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERRA CIRCULAR DE<br>BANCADA COM MOTOR<br>ELÉTRICO POTÊNCIA DE<br>5HP, COM COIFA PARA<br>DISCO 10" -<br>DEPRECIÇÃO.<br>AF_08/2015 | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000   | 0,10                   | 0,10          |
| 88297 - SINAPI/SC<br>07/2025 | OPERADOR DE<br>MÁQUINAS E<br>EQUIPAMENTOS COM<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES   | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000   | 31,65                  | 31,65         |
|                              |   |         |            |              | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>31,77</b>  |
| <b>91689 -<br/>07/2025</b>   | <b>SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR<br/>ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA<br/>DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015</b>         |         |            |              |                        | <b>H</b>      |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.        | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)   |
| 14618 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERRA CIRCULAR DE<br>BANCADA COM MOTOR<br>ELETRICO, POTENCIA DE<br>*1600* W, PARA DISCO<br>DE DIAMETRO DE 10"<br>(250 MM)         | UN      | INSUMO     | 0,00001480   | 1.519,62               | 0,02          |
|                              |   |         |            |              | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>0,02</b>   |
| <b>91688 -<br/>07/2025</b>   | <b>SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR<br/>ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA<br/>DISCO 10" - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015</b>    |         |            |              |                        | <b>H</b>      |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.        | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)   |
| 14618 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERRA CIRCULAR DE<br>BANCADA COM MOTOR<br>ELETRICO, POTENCIA DE<br>*1600* W, PARA DISCO<br>DE DIAMETRO DE 10"<br>(250 MM)         | UN      | INSUMO     | 0,00007200   | 1.519,62               | 0,11          |
|                              |   |         |            |              | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>0,10</b>   |
| <b>88297 -<br/>07/2025</b>   | <b>OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM<br/>ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>  |         |            |              |                        | <b>H</b>      |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.        | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)   |
| 95360 - SINAPI/SC<br>07/2025 | CURSO DE<br>CAPACITAÇÃO PARA<br>OPERADOR DE<br>MÁQUINAS E<br>EQUIPAMENTOS<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES) -<br>HORISTA            | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000   | 0,32                   | 0,32          |
|                              | EPI - FAMILIA OPERADOR  |         |            |              |                        |               |

|                              |  |   |        |            |                        |              |
|------------------------------|--|---|--------|------------|------------------------|--------------|
| 43488 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ESCAVADEIRA - HORISTA<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA)                | H | INSUMO | 1,00000000 | 0,89                   | 0,89         |
| 43464 - SINAPI/SC<br>07/2025 | OPERADOR DE<br>ESCAVADEIRA - HORISTA<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA) | H | INSUMO | 1,00000000 | 0,01                   | 0,01         |
| 37373 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SEGURO - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                     | H | INSUMO | 1,00000000 | 0,08                   | 0,08         |
| 37372 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EXAMES - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                     | H | INSUMO | 1,00000000 | 1,43                   | 1,43         |
| 37371 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TRANSPORTE - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                 | H | INSUMO | 1,00000000 | 0,61                   | 0,61         |
| 37370 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ALIMENTACAO -<br>HORISTA (COLETADO<br>CAIXA - ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                | H | INSUMO | 1,00000000 | 0,01                   | 0,01         |
| 4230 - SINAPI/SC<br>07/2025  | OPERADOR DE<br>MAQUINAS E TRATORES<br>DIVERSOS -<br>TERRAPLANAGEM<br>(HORISTA)           | H | INSUMO | 1,00000000 | 28,30                  | 28,30        |
|                              |  |   |        |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>31,65</b> |

|                             |  |         |        |            |                        |             |
|-----------------------------|--|---------|--------|------------|------------------------|-------------|
| <b>95360 -<br/>07/2025</b>  | <b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE<br/>MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS<br/>COMPLEMENTARES) - HORISTA</b> |         |        |            |                        | <b>H</b>    |
| Referência                  | Descrição dos<br>Serviços  | Unidade | Tipo   | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$) |
| 4230 - SINAPI/SC<br>07/2025 | OPERADOR DE<br>MAQUINAS E TRATORES<br>DIVERSOS -<br>TERRAPLANAGEM<br>(HORISTA)                                   | H       | INSUMO | 0,01154000 | 28,30                  | 0,33        |
|                             |  |         |        |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>0,32</b> |

|                              |  |         |            |            |                   |             |
|------------------------------|--|---------|------------|------------|-------------------|-------------|
| <b>91692 -<br/>07/2025</b>   | <b>SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR<br/>ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA<br/>DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015</b>               |         |            |            |                   | <b>CHP</b>  |
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços  | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$) | Total (R\$) |
| 91691 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERRA CIRCULAR DE<br>BANCADA COM MOTOR<br>ELÉTRICO POTÊNCIA DE<br>5HP, COM COIFA PARA<br>DISCO 10" - MATERIAIS<br>NA OPERAÇÃO.<br>AF_08/2015 | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 1,00              | 1,00        |
| 91690 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERRA CIRCULAR DE<br>BANCADA COM MOTOR<br>ELÉTRICO POTÊNCIA DE<br>5HP, COM COIFA PARA<br>DISCO 10" -<br>MANUTENÇÃO.<br>AF_08/2015            | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,07              | 0,07        |
| 91689 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERRA CIRCULAR DE<br>BANCADA COM MOTOR<br>ELÉTRICO POTÊNCIA DE<br>5HP, COM COIFA PARA<br>DISCO 10" - JUROS.<br>AF_08/2015                    | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,02              | 0,02        |
|                              | SERRA CIRCULAR DE<br>BANCADA COM MOTOR   |         |            |            |                   |             |



|                              |   |   |            |            |       |       |
|------------------------------|---|---|------------|------------|-------|-------|
| 91688 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015 | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,10  | 0,10  |
| 88297 - SINAPI/SC<br>07/2025 | OPERADOR DE   | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 31,65 | 31,65 |
|                              | MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         |   |            |            |       |       |

**TOTAL  
(R\$) 32,84**

|                             |   |         |        |            |                |             |
|-----------------------------|---|---------|--------|------------|----------------|-------------|
| <b>91691 -<br/>07/2025</b>  | <b>SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015</b> |         |        |            |                | <b>H</b>    |
| Referência                  | Descrição dos Serviços  | Unidade | Tipo   | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 2705 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ENERGIA ELETTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA  | KWH     | INSUMO | 1,36000000 | 0,74           | 1,01        |

**TOTAL  
(R\$) 1,00**

|                              |  |         |        |            |                |             |
|------------------------------|--|---------|--------|------------|----------------|-------------|
| <b>91690 -<br/>07/2025</b>   | <b>SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015</b> |         |        |            |                | <b>H</b>    |
| Referência                   | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo   | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 14618 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETTRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)            | UN      | INSUMO | 0,00005000 | 1,519,62       | 0,08        |

**TOTAL  
(R\$) 0,07**

|                              |  |         |            |            |                |             |
|------------------------------|--|---------|------------|------------|----------------|-------------|
| <b>88262 -<br/>07/2025</b>   | <b>CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>   |         |            |            |                | <b>H</b>    |
| Referência                   | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 95330 - SINAPI/SC<br>07/2025 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA              | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,36           | 0,36        |
| 43483 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43           | 1,43        |
| 43459 - SINAPI/SC<br>07/2025 | FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,44           | 0,44        |
| 37373 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                      | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,08           | 0,08        |
| 37372 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                      | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43           | 1,43        |
| 37371 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,61           | 0,61        |
| 37370 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                 | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,01           | 0,01        |

|                              |  |         |            |            |                |             |
|------------------------------|--|---------|------------|------------|----------------|-------------|
|                              | COMPLEMENTARES)  |         |            |            |                |             |
| 1213 - SINAPI/SC<br>07/2025  | CARPINTEIRO DE   | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 31,99          | 31,99       |
|                              | FORMAS PARA  |         |            |            |                |             |
|                              | CONCRETO (HORISTA)   |         |            |            |                |             |
|                              |  |         |            |            | TOTAL<br>(R\$) | 36,35       |
| 95330 -<br>07/2025           | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA                    |         |            |            |                | H           |
| Referência                   | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 1213 - SINAPI/SC<br>07/2025  | CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)  | H       | INSUMO     | 0,01154000 | 31,99          | 0,37        |
|                              |  |         |            |            | TOTAL<br>(R\$) | 0,36        |
| 88239 -<br>07/2025           | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  |         |            |            |                | H           |
| Referência                   | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 95309 - SINAPI/SC<br>07/2025 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA                  | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,32           | 0,32        |
| 43483 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)               | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43           | 1,43        |
| 43459 - SINAPI/SC<br>07/2025 | FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)       | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,44           | 0,44        |
| 37373 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,08           | 0,08        |
| 37372 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43           | 1,43        |
| 37371 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,61           | 0,61        |
| 37370 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                       | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,01           | 0,01        |
| 6117 - SINAPI/SC<br>07/2025  | CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)   | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 22,12          | 22,12       |
|                              |  |         |            |            | TOTAL<br>(R\$) | 26,44       |
| 95309 -<br>07/2025           | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA                  |         |            |            |                | H           |
| Referência                   | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 6117 - SINAPI/SC<br>07/2025  | CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)   | H       | INSUMO     | 0,01476000 | 22,12          | 0,33        |
|                              |  |         |            |            | TOTAL<br>(R\$) | 0,32        |
| 103689 -<br>07/2025          | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS |         |            |            |                | M2          |
| Referência                   | Descrição dos  | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário       | Total (R\$) |

|                               | Serviços   |    |            |            | (R\$)  |        |
|-------------------------------|--|----|------------|------------|--------|--------|
| 102234 - SINAPI/SC<br>07/2025 | PINTURA IMUNIZANTE<br>PARA MADEIRA, 2<br>DEMÃOS. AF_01/2021  | M2 | COMPOSIÇÃO | 0,50000000 | 27,78  | 13,89  |
| 88316 - SINAPI/SC<br>07/2025  | SERVENTE COM<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES   | H  | COMPOSIÇÃO | 1,11860000 | 24,73  | 27,66  |
| 88262 - SINAPI/SC<br>07/2025  | CARPINTEIRO DE<br>FORMAS COM<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES   | H  | COMPOSIÇÃO | 0,37290000 | 36,35  | 13,55  |
| 5069 - SINAPI/SC<br>07/2025   | PREGO DE ACO POLIDO<br>COM CABECA 17 X 27 (2<br>1/2 X 11)  | KG | INSUMO     | 0,01320000 | 17,83  | 0,24   |
| 5065 - SINAPI/SC<br>07/2025   | PREGO DE ACO POLIDO<br>COM CABECA 10 X 10<br>(7/8 X 17)  | KG | INSUMO     | 0,01130000 | 33,28  | 0,38   |
| 4813 - SINAPI/SC<br>07/2025   | PLACA DE OBRA (PARA<br>CONSTRUCAO CIVIL) EM<br>CHAPA GALVANIZADA<br>*N. 22*, ADESIVADA, DE<br>*2,4 X 1,2* M (SEM<br>POSTES PARA FIXACAO) | M2 | INSUMO     | 1,00000000 | 400,00 | 400,00 |
| 4509 - SINAPI/SC<br>07/2025   | SARRAFO *2,5 X 10* CM<br>EM PINUS, MISTA OU<br>EQUIVALENTE DA<br>REGIAO - BRUTA  | M  | INSUMO     | 3,20830000 | 3,67   | 11,77  |

**TOTAL  
(R\$) 467,47**

| <b>102234 -<br/>07/2025</b>  | <b>PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS.<br/>AF_01/2021</b> |         |            |            |                        | <b>M2</b>    |
|------------------------------|--|---------|------------|------------|------------------------|--------------|
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços  | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)  |
| 88310 - SINAPI/SC<br>07/2025 | PINTOR COM ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES                            | H       | COMPOSIÇÃO | 0,45290000 | 34,85                  | 15,78        |
| 7340 - SINAPI/SC<br>07/2025  | IMUNIZANTE PARA<br>MADEIRA, INCOLOR                              | L       | INSUMO     | 0,32570000 | 36,87                  | 12,01        |
|                              |  |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>27,78</b> |

| <b>88310 -<br/>07/2025</b>   | <b>PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>   |         |            |            |                   | <b>H</b>    |
|------------------------------|---|---------|------------|------------|-------------------|-------------|
| Referência                   | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$) | Total (R\$) |
| 95372 - SINAPI/SC<br>07/2025 | CURSO DE<br>CAPACITAÇÃO PARA<br>PINTOR (ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES) -<br>HORISTA              | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,41              | 0,41        |
| 43490 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EPI - FAMILIA PINTOR -<br>HORISTA (ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA)            | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,85              | 1,85        |
| 43466 - SINAPI/SC<br>07/2025 | FERRAMENTAS - FAMILIA<br>PINTOR - HORISTA<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA) | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 2,05              | 2,05        |
| 37373 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SEGURO - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                          | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,08              | 0,08        |
| 37372 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EXAMES - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                          | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43              | 1,43        |
| 37371 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TRANSPORTE - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                      | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,61              | 0,61        |
| 37370 - SINAPI/SC            | ALIMENTACAO -<br>HORISTA (COLETADO  | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 0,01              | 0,01        |

|                                     |   |         |            |              |                    |                 |
|-------------------------------------|---|---------|------------|--------------|--------------------|-----------------|
| 07/2025                             | CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)  |         |            |              |                    |                 |
| 4783 - SINAPI/SC                    | PINTOR (HORISTA)  | H       | INSUMO     | 1,00000000   | 28,41              | 28,41           |
| 07/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
|                                     |   |         |            |              | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>34,85</b>    |
| <b>95372 - 07/2025</b>              | <b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>                                     |         |            |              |                    | <b>H</b>        |
| Referência                          | Descrição dos Serviços  | Unidade | Tipo       | Coef.        | Unitário (R\$)     | Total (R\$)     |
| 4783 - SINAPI/SC                    | PINTOR (HORISTA)  | H       | INSUMO     | 0,01476000   | 28,41              | 0,42            |
| 07/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
|                                     |   |         |            |              | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>0,41</b>     |
| <b>C.P. 1312407171061 - 07/2025</b> | <b>PLATAFORMA ELEVATÓRIA - fornecimento e mão de obra - locação</b>   |         |            |              |                    | <b>MÊS</b>      |
| Referência                          | Descrição dos Serviços  | Unidade | Tipo       | Coef.        | Unitário (R\$)     | Total (R\$)     |
| E9784 - SICRO/SC                    | Plataforma autopropelida com alcance de 12 m com capacidade de 700 kg - 24 kW                                   | CHP     | INSUMO     | 132,00000000 | 141,44             | 18.670,08       |
| 04/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
| E9784 - CHI - SICRO/SC              | Plataforma autopropelida com alcance de 12 m com capacidade de 700 kg - 24 kW                                   | CHI     | INSUMO     | 33,00000000  | 79,50              | 2.623,50        |
| 04/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
| 88297 - SINAPI/SC                   | Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares   | H       | COMPOSIÇÃO | 132,00000000 | 31,65              | 4.177,80        |
| 07/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
|                                     |   |         |            |              | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>25471,38</b> |
| <b>C.P. 1312507227018 - 07/2025</b> | <b>Estrutura em Chapa de aço grossa, ASTM A36, E = 7/8" corte, solda e montagem - fornecimento e instalação</b> |         |            |              |                    | <b>kg</b>       |
| Referência                          | Descrição dos Serviços  | Unidade | Tipo       | Coef.        | Unitário (R\$)     | Total (R\$)     |
| E9686 - SICRO/SC                    | Caminhão guindauto com capacidade de elevação de 6,2 t e carroceria de 7 t - 136 kW                             | CHP     | INSUMO     | 0,00502000   | 295,56             | 1,48            |
| 04/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
| P9801 - SICRO/SC                    | Ajudante  | h       | INSUMO     | 0,06666667   | 26,38              | 1,76            |
| 04/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
| P9830 - SICRO/SC                    | Montador  | h       | INSUMO     | 0,06666667   | 32,05              | 2,14            |
| 04/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
| 1408173 - SICRO/SC                  | Corte de perfis metálicos com maçarico oxiacetileno   | cm²     | COMPOSIÇÃO | 1,00000000   | 0,06               | 0,06            |
| 04/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
| 2408058 - SICRO/SC                  | Solda elétrica de perfis metálicos e chapas de aço com eletrodo E70XX   | kg      | COMPOSIÇÃO | 0,01500000   | 65,20              | 0,98            |
| 04/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
| 5914655 - SICRO/SC                  | Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais       | t       | COMPOSIÇÃO | 0,00103000   | 33,46              | 0,03            |
| 04/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
| 1335 - SINAPI/SC                    | Chapa de aço grossa, ASTM A36, E = 7/8" (22,23 mm) 174,28 kg/m2   | KG      | INSUMO     | 1,03000000   | 10,50              | 10,82           |
| 07/2025                             |   |         |            |              |                    |                 |
|                                     |   |         |            |              | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>17,27</b>    |
| <b>1408173 - 04/2025</b>            | <b>Corte de perfis metálicos com maçarico oxiacetileno</b>  |         |            |              |                    | <b>cm²</b>      |
| Referência                          | Descrição dos Serviços  | Unidade | Tipo       | Coef.        | Unitário (R\$)     | Total (R\$)     |

|                                     |  |         |            |            |                    |              |
|-------------------------------------|--|---------|------------|------------|--------------------|--------------|
| E9662 - SICRO/SC<br>04/2025         | Equipamento para solda e corte com oxiacetileno  | CHP     | INSUMO     | 0,00065125 | 0,51               | 0,00         |
| P9825 - SICRO/SC<br>04/2025         | Soldador   | h       | INSUMO     | 0,00065125 | 40,40              | 0,03         |
| M1796 - SICRO/SC<br>04/2025         | Gás acetileno  | kg      | INSUMO     | 0,00021000 | 87,37              | 0,02         |
| M1795 - SICRO/SC<br>04/2025         | Gás oxigênio   | m³      | INSUMO     | 0,00096000 | 14,81              | 0,01         |
|                                     |  |         |            |            | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>0,06</b>  |
| <b>2408058 - 04/2025</b>            | <b>Solda elétrica de perfis metálicos e chapas de aço com eletrodo E70XX</b>                                     |         |            |            |                    | <b>kg</b>    |
| Referência                          | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)     | Total (R\$)  |
| E9753 - SICRO/SC<br>04/2025         | Grupo gerador - 23 kVA   | CHP     | INSUMO     | 0,35538244 | 27,59              | 9,81         |
| E9547 - SICRO/SC<br>04/2025         | Máquina de solda elétrica transformadora 250 A - 9,20 kW   | CHP     | INSUMO     | 0,35538244 | 0,22               | 0,08         |
| P9801 - SICRO/SC<br>04/2025         | Ajudante   | h       | INSUMO     | 0,35538244 | 26,38              | 9,37         |
| P9825 - SICRO/SC<br>04/2025         | Soldador   | h       | INSUMO     | 0,35538244 | 40,40              | 14,36        |
| M2130 - SICRO/SC<br>04/2025         | Eletrodo revestido E70XX   | kg      | INSUMO     | 1,00000000 | 31,55              | 31,55        |
| 5914655 - SICRO/SC<br>04/2025       | Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais        | t       | COMPOSIÇÃO | 0,00100000 | 33,46              | 0,03         |
|                                     |  |         |            |            | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>65,20</b> |
| <b>5914655 - 04/2025</b>            | <b>Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais</b> |         |            |            |                    | <b>t</b>     |
| Referência                          | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)     | Total (R\$)  |
| E9592 - SICRO/SC<br>04/2025         | Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW  | CHP     | INSUMO     | 0,08103728 | 269,98             | 21,88        |
| P9824 - SICRO/SC<br>04/2025         | Servente   | h       | INSUMO     | 0,48622366 | 23,81              | 11,58        |
|                                     |  |         |            |            | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>33,46</b> |
| <b>C.P. 1312507227019 - 07/2025</b> | <b>Estrutura em Chapa de aço grossa, ASTM A36, E = 1" corte, solda e montagem - fornecimento e instalação</b>    |         |            |            |                    | <b>kg</b>    |
| Referência                          | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)     | Total (R\$)  |
| E9686 - SICRO/SC<br>04/2025         | Caminhão guindauto com capacidade de elevação de 6,2 t e carroceria de 7 t - 136 kW                              | CHP     | INSUMO     | 0,00502000 | 295,56             | 1,48         |
| P9801 - SICRO/SC<br>04/2025         | Ajudante   | h       | INSUMO     | 0,06666667 | 26,38              | 1,76         |
| P9830 - SICRO/SC<br>04/2025         | Montador   | h       | INSUMO     | 0,06666667 | 32,05              | 2,14         |
| 1408173 - SICRO/SC<br>04/2025       | Corte de perfis metálicos com maçarico oxiacetileno  | cm²     | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,06               | 0,06         |
| 2408058 - SICRO/SC<br>04/2025       | Solda elétrica de perfis metálicos e chapas de aço com eletrodo E70XX  | kg      | COMPOSIÇÃO | 0,01500000 | 65,20              | 0,98         |
| 5914655 - SICRO/SC<br>04/2025       | Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais        | t       | COMPOSIÇÃO | 0,00103000 | 33,46              | 0,03         |

|   |   |         |            |            |                        |              |
|---|---|---------|------------|------------|------------------------|--------------|
| 43667 - SINAPI/SC<br>07/2025                | Chapa de aço grossa,<br>ASTM A36, E = 1" (25,40<br>mm) 199,18 kg/m2   | KG      | INSUMO     | 1,03000000 | 10,83                  | 11,15        |
|   |   |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>17,60</b> |
| <b>C.P.<br/>1312507227027<br/>- 07/2025</b> | <b>Estrutura em Chapa de aço grossa, ASTM A36, E = 1/2" corte, solda e montagem - fornecimento e instalação</b>   |         |            |            |                        | <b>kg</b>    |
| Referência                                  | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)  |
| E9686 - SICRO/SC<br>04/2025                 | Caminhão guindauto<br>com capacidade de<br>elevação de 6,2 t e<br>carroceria de 7 t - 136<br>kW   | CHP     | INSUMO     | 0,00502000 | 295,56                 | 1,48         |
| P9801 - SICRO/SC<br>04/2025                 | Ajudante  | h       | INSUMO     | 0,06666667 | 26,38                  | 1,76         |
| P9830 - SICRO/SC<br>04/2025                 | Montador  | h       | INSUMO     | 0,06666667 | 32,05                  | 2,14         |
| 1408173 - SICRO/SC<br>04/2025               | Corte de perfis metálicos<br>com maçarico<br>oxiacetileno   | cm²     | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,06                   | 0,06         |
| 2408058 - SICRO/SC<br>04/2025               | Solda elétrica de perfis<br>metálicos e chapas de<br>aço com eletrodo E70XX   | kg      | COMPOSIÇÃO | 0,01500000 | 65,20                  | 0,98         |
| 5914655 - SICRO/SC<br>04/2025               | Carga, manobra e<br>descarga de materiais<br>diversos em caminhão<br>carroceria de 15 t -<br>carga e descarga<br>manuais  | t       | COMPOSIÇÃO | 0,00103000 | 33,46                  | 0,03         |
| 1333 - SINAPI/SC<br>07/2025                 | Chapa de aço grossa,<br>ASTM A36, E = 1/2"<br>(12,70 mm) 99,59 kg/m2  | KG      | INSUMO     | 1,03000000 | 9,02                   | 9,29         |
|   |   |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>15,74</b> |
| <b>C.P.<br/>1312508229250<br/>- 07/2025</b> | <b>LIMPEZA FINAL DE OBRA COM CAÇAMBA E DESTINAÇÃO</b>   |         |            |            |                        | <b>M2</b>    |
| Referência                                  | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)  |
| 88316 - SINAPI/SC<br>07/2025                | Servente com encargos<br>complementares   | H       | COMPOSIÇÃO | 0,08900000 | 24,73                  | 2,20         |
| 99833 - SINAPI/SC<br>07/2025                | Lavadora de alta pressão<br>(lava-jato) para água<br>fria, pressão de<br>operação entre 1400 e<br>1900 lib/pol2, vazão<br>máxima entre 400 e 700<br>l/h - CHP diário.<br>af_05/2023               | CHP     | COMPOSIÇÃO | 0,01500000 | 3,64                   | 0,05         |
| 1312406169553 -<br>Cotação 06/2025          | Aluguel de caçamba de<br>entulho de 5m³ com<br>destinação de entulho  | UND     | INSUMO     | 0,02000000 | 320,00                 | 6,40         |
|   |   |         |            |            | <b>TOTAL<br/>(R\$)</b> | <b>8,65</b>  |
| <b>99833 -<br/>07/2025</b>                  | <b>Lavadora de alta pressão (lava-jato) para água fria, pressão de operação entre 1400 e 1900 lib/pol2, vazão máxima entre 400 e 700 l/h - CHP diário. af_05/2023</b>                             |         |            |            |                        | <b>CHP</b>   |
| Referência                                  | Descrição dos<br>Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$)      | Total (R\$)  |
| 99832 - SINAPI/SC<br>07/2025                | LAVADORA DE ALTA<br>PRESSÃO (LAVA-JATO)<br>PARA ÁGUA FRIA,<br>PRESSÃO DE OPERAÇÃO<br>ENTRE 1400 E 1900<br>LIB/POL2, VAZÃO<br>MÁXIMA ENTRE 400 E<br>700 L/H - MATERIAIS NA<br>OPERAÇÃO. AF_05/2023 | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 3,27                   | 3,27         |

|                              |   |   |            |            |      |      |
|------------------------------|---|---|------------|------------|------|------|
| 99831 - SINAPI/SC<br>07/2025 | LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - MANUTENÇÃO. AF_05/2023  | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,13 | 0,13 |
| 99830 - SINAPI/SC<br>07/2025 | LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - JUROS. AF_05/2023       | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,04 | 0,04 |
| 99829 - SINAPI/SC<br>07/2025 | LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - DEPRECIACÃO. AF_05/2023 | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,20 | 0,20 |

|              |             |
|--------------|-------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>3,64</b> |
| <b>(R\$)</b> |             |

|                             |  |         |        |            |                |             |
|-----------------------------|--|---------|--------|------------|----------------|-------------|
| <b>99832 - 07/2025</b>      | <b>LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023</b> |         |        |            |                | <b>H</b>    |
| Referência                  | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo   | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 2705 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA  | KWH     | INSUMO | 4,42000000 | 0,74           | 3,27        |
|                             |  |         |        |            | <b>TOTAL</b>   | <b>3,27</b> |
|                             |  |         |        |            | <b>(R\$)</b>   |             |

|                            |  |         |        |            |                |             |
|----------------------------|--|---------|--------|------------|----------------|-------------|
| <b>99831 - 07/2025</b>     | <b>LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - MANUTENÇÃO. AF_05/2023</b>              |         |        |            |                | <b>H</b>    |
| Referência                 | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo   | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 746 - SINAPI/SC<br>07/2025 | LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA - JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H, POTENCIA DE OPERACAO ENTRE 2,50 E 3,00 CV | UN      | INSUMO | 0,00005000 | 2.790,00       | 0,14        |
|                            |  |         |        |            | <b>TOTAL</b>   | <b>0,13</b> |
|                            |  |         |        |            | <b>(R\$)</b>   |             |

|                            |  |         |        |            |                |             |
|----------------------------|--|---------|--------|------------|----------------|-------------|
| <b>99830 - 07/2025</b>     | <b>LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - JUROS. AF_05/2023</b>         |         |        |            |                | <b>H</b>    |
| Referência                 | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo   | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 746 - SINAPI/SC<br>07/2025 | LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA - JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H, POTENCIA DE OPERACAO ENTRE 2,50 | UN      | INSUMO | 0,00001480 | 2.790,00       | 0,04        |

|                                     |  |         |            |            |                              |              |
|-------------------------------------|--|---------|------------|------------|------------------------------|--------------|
|                                     | E 3,00 CV  |         |            |            |                              |              |
|                                     |  |         |            |            | <b>TOTAL</b><br><b>(R\$)</b> | <b>0,04</b>  |
| <b>99829 - 07/2025</b>              | <b>LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - DEPRECIACAO. AF_05/2023</b>             |         |            |            |                              | <b>H</b>     |
| Referência                          | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)               | Total (R\$)  |
| 746 - SINAPI/SC 07/2025             | LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA - JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H, POTENCIA DE OPERACAO ENTRE 2,50 E 3,00 CV | UN      | INSUMO     | 0,00007200 | 2.790,00                     | 0,20         |
|                                     |  |         |            |            | <b>TOTAL</b><br><b>(R\$)</b> | <b>0,20</b>  |
| <b>C.P. 1312508229567 - 07/2025</b> | <b>Estrutura em perfil U enrijecido de aço ASTM A36 corte, solda e montagem - fornecimento e instalação - (REF. COD 2408149 - SICRO/SC)</b>  |         |            |            |                              | <b>kg</b>    |
| Referência                          | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)               | Total (R\$)  |
| E9686 - SICRO/SC 04/2025            | Caminhão guindauto com capacidade de elevação de 6,2 t e carroceria de 7 t - 136 kW  | CHP     | INSUMO     | 0,00502000 | 295,56                       | 1,48         |
| P9801 - SICRO/SC 04/2025            | Ajudante   | h       | INSUMO     | 0,06666667 | 26,38                        | 1,76         |
| P9830 - SICRO/SC 04/2025            | Montador   | h       | INSUMO     | 0,06666667 | 32,05                        | 2,14         |
| M0682 - SICRO/SC 04/2025            | Aço em perfis ASTM A36   | kg      | INSUMO     | 1,07000000 | 9,21                         | 9,85         |
| 1408173 - SICRO/SC 04/2025          | Corte de perfis metálicos com maçarico oxiacetileno  | cm²     | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,06                         | 0,06         |
| 2408058 - SICRO/SC 04/2025          | Solda elétrica de perfis metálicos e chapas de aço com eletrodo E70XX  | kg      | COMPOSIÇÃO | 0,01500000 | 65,20                        | 0,98         |
| 5914655 - SICRO/SC 04/2025          | Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais  | t       | COMPOSIÇÃO | 0,00103000 | 33,46                        | 0,03         |
|                                     |  |         |            |            | <b>TOTAL</b><br><b>(R\$)</b> | <b>16,30</b> |
| <b>C.P. 1312508229578 - 07/2025</b> | <b>PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE</b>   |         |            |            |                              | <b>M2</b>    |
| Referência                          | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)               | Total (R\$)  |
| 88312 - SINAPI/SC 07/2025           | Pintor para tinta epóxi com encargos complementares  | H       | COMPOSIÇÃO | 0,06350000 | 34,85                        | 2,21         |
| 7304 - SINAPI/SC 07/2025            | Tinta epoxi base agua premium, branca  | L       | INSUMO     | 0,20750000 | 81,39                        | 16,89        |
| 5330 - SINAPI/SC 07/2025            | Diluyente epoxi  | L       | INSUMO     | 0,04150000 | 50,14                        | 2,08         |
|                                     |  |         |            |            | <b>TOTAL</b><br><b>(R\$)</b> | <b>21,18</b> |
| <b>88312 - 07/2025</b>              | <b>Pintor para tinta epóxi com encargos complementares</b>   |         |            |            |                              | <b>H</b>     |
| Referência                          | Descrição dos Serviços   | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)               | Total (R\$)  |
|                                     | CURSO DE   |         |            |            |                              |              |



|                              |   |   |            |            |       |       |
|------------------------------|---|---|------------|------------|-------|-------|
| 95374 - SINAPI/SC<br>07/2025 | CAPACITAÇÃO PARA<br>PINTOR PARA TINTA<br>EPÓXI (ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES) -<br>HORISTA      | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 0,41  | 0,41  |
| 43490 - SINAPI/SC<br>07/2025 | <del>ENL - FAMILIA PINTOR</del><br>HORISTA (ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA)   | H | INSUMO     | 1,00000000 | 1,85  | 1,85  |
| 43466 - SINAPI/SC<br>07/2025 | FERRAMENTAS - FAMILIA<br>PINTOR - HORISTA<br>(ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES -<br>COLETADO CAIXA) | H | INSUMO     | 1,00000000 | 2,05  | 2,05  |
| 37373 - SINAPI/SC<br>07/2025 | SEGURO - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                          | H | INSUMO     | 1,00000000 | 0,08  | 0,08  |
| 37372 - SINAPI/SC<br>07/2025 | EXAMES - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                          | H | INSUMO     | 1,00000000 | 1,43  | 1,43  |
| 37371 - SINAPI/SC<br>07/2025 | TRANSPORTE - HORISTA<br>(COLETADO CAIXA -<br>ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                      | H | INSUMO     | 1,00000000 | 0,61  | 0,61  |
| 37370 - SINAPI/SC<br>07/2025 | ALIMENTACAO -<br>HORISTA (COLETADO<br>CAIXA - ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES)                     | H | INSUMO     | 1,00000000 | 0,01  | 0,01  |
| 4785 - SINAPI/SC<br>07/2025  | PINTOR PARA TINTA<br>EPOXI (HORISTA)  | H | INSUMO     | 1,00000000 | 28,41 | 28,41 |

|              |              |
|--------------|--------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>34,85</b> |
| <b>(R\$)</b> |              |

|                             |  |         |        |            |                   |             |
|-----------------------------|--|---------|--------|------------|-------------------|-------------|
| <b>95374 -<br/>07/2025</b>  | <b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR PARA<br/>TINTA EPÓXI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) -<br/>HORISTA</b> |         |        |            |                   | <b>H</b>    |
| Referência                  | Descrição dos<br>Serviços  | Unidade | Tipo   | Coef.      | Unitário<br>(R\$) | Total (R\$) |
| 4785 - SINAPI/SC<br>07/2025 | PINTOR PARA TINTA<br>EPOXI (HORISTA)   | H       | INSUMO | 0,01476000 | 28,41             | 0,42        |

|              |             |
|--------------|-------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>0,41</b> |
| <b>(R\$)</b> |             |

|   |  |         |            |            |                   |             |
|---|--|---------|------------|------------|-------------------|-------------|
| <b>C.P.<br/>1312508229579<br/>- 07/2025</b> | <b>PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE<br/>PERFIL METÁLICO, INCLUSIVE PROTECAO COM<br/>ZARCAO (1 DEMA0)</b> |         |            |            |                   | <b>M2</b>   |
| Referência                                  | Descrição dos<br>Serviços  | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário<br>(R\$) | Total (R\$) |
| 3768 - SINAPI/SC<br>07/2025                 | Lixa em folha para ferro,<br>numero 150  | UN      | INSUMO     | 0,30000000 | 4,24              | 1,27        |
| 5318 - SINAPI/SC<br>07/2025                 | Diluyente aguarraas  | L       | INSUMO     | 0,03000000 | 22,00             | 0,66        |
| 7292 - SINAPI/SC<br>07/2025                 | Tinta esmalte sintetico<br>premium brilhante   | L       | INSUMO     | 0,14400000 | 39,45             | 5,68        |
| 7307 - SINAPI/SC<br>07/2025                 | Fundo anticorrosivo para<br>metais ferrosos (zarcao)   | L       | INSUMO     | 0,12000000 | 42,55             | 5,11        |
| 88310 - SINAPI/SC<br>07/2025                | Pintor com encargos<br>complementares  | H       | COMPOSIÇÃO | 0,80000000 | 34,85             | 27,88       |
| 88316 - SINAPI/SC<br>07/2025                | Servente com encargos<br>complementares  | H       | COMPOSIÇÃO | 0,80000000 | 24,73             | 19,78       |

|              |              |
|--------------|--------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>60,38</b> |
| <b>(R\$)</b> |              |

Responsável técnico pelos itens:  
Rayssa Renovato dos Reis - CREA 64256/MS, 182278-5/SC;  
ART: 10011417-1



Documento assinado eletronicamente por **Rayssa Renovato dos Reis, Coordenador(a)**, em 22/08/2025, às 16:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **26525823** e o código CRC **136C7DA6**.

Avenida José Vieira, 315 - Bairro América - CEP 89204-110 - Joinville - SC - [www.joinville.sc.gov.br](http://www.joinville.sc.gov.br)

25.0.167134-6

26525823v1